
 
  2020年４月７日 

 

各 位 
 

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た 

代 表 者 
代 表 取 締 役 

社長執行役員  
須 崎 裕 明 

(コード番号 2733 東証一部) 

問合せ先責任者 
代 表 取 締 役 

副社長執行役員  
鈴 木 洋 一 

(TEL 03－5635－2800) 

  

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げま

すとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、新型コロナウイルス感染症に伴う業績等への影響（４月７日現在）について、下記の通りお知

らせいたします。 

記 

1. 事業運営の状況 

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止や従業員及びその家族、並びにステークホル

ダーの皆様の安全確保を目的として、2020年３月５日より継続して対策を実施しております。 

 従業員の勤務については、時差出勤や在宅勤務などを取り入れ、従業員の業務内容に応じた柔軟な対応

を取っており、メーカー様や小売業様への対応を含め事業運営に大きな影響は生じておりません。 

また、現時点での当社グループの財政状態は大きく変化しておらず、また消費者の皆様へ生活必需品を

お届けするために重要な物流センターにおきましても、従業員の健康含め問題なく事業継続できておりま

す。 

 

2. 業績への影響 

当社グループは、洗剤・トイレットペーパー・除菌剤・マスク・シャンプー等の生活必需品やペット用

品を取り扱う卸商社であります。 

新型コロナウイルス感染症の拡大にともなう外出自粛の要請により、多くの人々が自宅での活動が中心

となる中、その生活を普通どおりに、さらには快適にする商品を日々小売業様へお届けし続けております。 

 そのため、短期的な景気変動による業績影響を受けにくい業務内容であり現時点では大きな影響を受け

ておらず、業務体制もあらゆる状況に対応できるよう整えております。 

 

 

 

 



3. 2020年３月期決算発表について 

2020年３月期決算発表については、予定通り5月11日に行うこととしていますが、決算業務や監査の遅れ

等の影響から発表が遅れる可能性もあります。 

また、感染の拡大防止・安全確保のため、通常発表数日後に行っております決算説明会は、今回中止と

させていただきます。 

なお、当該決算期の状況については、当社ホームページに決算説明資料を掲載いたしますので、そちら

をご確認ください。 

新型コロナウイルスの影響で社会環境・事業環境は日々変化しており、2021年３月期の業績予想への影

響については引き続き精査を進めており、今後当社グループの事業環境・業績に大きな影響を及ぼす変化

が観測された場合、または業務自体に重大な問題が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

当社は生活必需品を取り扱う卸商社として、消費者の皆様へ必要な商品をお届けする社会的使命を果た

すべく、事業継続に努力してまいります。 

以 上 
 

 


